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Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍ
M

vo- - že --

nikdy více-pro- ti 4íus-kt- r bo-jova-

nebude
Na návrhy francouzského císa-

ře Napoleona odpoví Jel že by
jen tenkrát molil pro Polska ti

kdyby této byla zaručena
svobodná národní ústavu n Polsce

isř T
hým otvorem' 'pravidelně

'
TrpíNěco o našem nose

í5 E UnWfl tF- - 1 I
Píše Dr J J Wíxta

ušními nesuiremi na stranc vad-- '

uého chřípé Nepřipravený á ne-

dostatečně oteplený vzduch vni-

ká do tichu a za krátko zaviúuje

POKROK
1'UBMSHING CO

vydévA

POKEOK ZÁPADU

místní vydání

v Crtu pro Salino okie Nebruska e

fihuyler s Clurkson pro okres Colfax

Ncbraaka ve Wilaou Khs pro stAt

KnoHiui v Cedar Rapids lajrq tát
Iowu v St Paul a Miuneaplis}linn
pro Btýt Minnesotu a v Ťyndall 8 D

pro státy South a Nortu Dakotu

se dostalo starých hranic Pozdě-

ji znkonpíl si stnteřek v Bervillo
bolesti a jiné nesnáze Příliš ote- -poblíže Fontainebleuu ve Fran

cii kde žil až do r lsU odkudi 'A
požádal ruského cara Alexandra

aby udělil všem polským vyhnaii-ců- m

milost a současné jej vyzval
aby se prohlásil polským králem
a žemi dal ústavu Po nějakou
dobu cestoval s lordem Stewar-

tem "po Itálii načež trvale se usa
dil ve švýcarském městě Solo- -

Jenom si představte jakou prá-

ci musí vykonati naše nosové li-

st rojí v době zimní kdy vzduch:

venku je studený: Vyjdeme-l- i z

teplé místnosti ven v době" kdy

temperatura je pod nullou náš

nos musí pracovatt seč síly stačí

aby vzduch než přijdi' do plic

měl stejnou teplotu jako onen

který jsme dýchali ve světnici —

To je příčina proč dostaneme rý-

mu neboť nos pracuje přes míru
Má-l- i někdo vadné nosové li-

st rojí není schopen býti dobrým
běžcem v závodech Je stáro sužo-

ván tak zvaným katairbent hrdla

a průdušek z té příčiny že

vzduch vstupující do těchto orgá-

nu je nepřipravený a rozněcuje

tyto části našeho vnitřního ústro-

jí To co platí o hrdle vztahuje
se také na uši

Osoba která nemůže dýchat i

vůbec anebo 'jenom málo skrze je-

dno chřípč (nosní otvor) a pří-

liš mnoho je nucena dýchali dru

vřený nos jo na tom teměr tak:

spatně jako takový který může
' " ' '

dýchat i s potížemi
Jsou-l- i nosní otvory příliš miir

lé způsobí otupělost bolení hlavy
a jiné přunaky zvláště položínie-l- i

se na znak následkem přílišné-

ho tlaku Ve vlhkém počasí lidé

kteří jsou postiženi katarrhem

pravidelně trpí více než za poča-

sí suehého následkem toho že

vlhkost v nose která při dýchání
se odstraňuje ve vlhkém počasí y

nose zůstává následkem čehož je
touto vlhkostí vnitřní tkáii pře-

plněna
Krom této vnitřní tkáně nos má

zvláštní šuekovité orgány zvané

turbinaty které stahují a rozta-

hují se kdy jeví se toho potřeba

rychle tekutinou a krví a pomá-

hají vlhčiti a oteplovali vzduch

do značné míry

(Pokračování)

Předplatné :

Pro Spojené Státy $200 Pro Kanadu

$250 Do Evropy $300 ročně

Zásilky peiiťinl déjtež go pomoci

poukázek (Money Orders)

poukázek Dxpress Money

Orders) bankovních poukázek (Brník

Draft) anebo v registrovaném dopise

Oznamujete é přestěhování udej-

te utarou i novou adresu

Dopisy z krubu čtenářstva uveřejní-

me ochotně Musí býti slušné psané

bez úmvslu někoho osobně poškoditi a

T-- — V W VTA "TV

r'8

tburnu V dubnu r 1817 prohlá-
sil na svém statku Siehnovici v

Polsku zrušení nevolnictví
Brzo po tomto šlechetném éinu

spadl na projíždee s koněm dn

propasti Yevey a utrpěný úraz

byl příčinou jeho smrti dne ló

října 1817 Kok později byla
mrtvola Kosciuskova na útraty
cara Alexandra I knížetem

v Solothurnu vyzdvi-
žena a odvezena k trvalému odpo-

činku do Krakova kde mu vděč-

ný polský lid po hrstkách země

ze všech končin Polsky mohutnou
nanesl mohylu

Jméno ' Koseiuskovo jest ne

Tato hromada prázdných patron repreentuů jenom část stře-

liva spotřebovaného jednou anglickou baterií v několikadenních bo-

jích na francouzské frontě Spojenci mají dostatek střeliva ježto
jejich zbrojovky pracují dnem i nocí

podepsány plným jménem af již má

býti v redakci utajeno anebo t uopi

něm uveřejněno RAKOUSKÉ VÝROČÍ

rozlučně spojeno s americkým bo-

jem za svobodu a jest nevděkem
že na slovanského hrdinu v po

slednější době nějak je zapomíná

SLOVANSKÝ HRDINA

ZÁPASU AMERIKY

ZA OSVOBOZENÍ

ní k Německu o pomoc !

Lze za těchto poměrů jež

výročí rakouského napa-

rování a bezohlednosti před čtyř-

mi roky ještě tvořit i tak aby ná-

rody rakouské byly uspokojeny
aspoň dočasně a povrchně ježto

nikdy uspokojeny nebyly? K to-

mu nestačí síly hcrkiilovské : Ra-

kousko jest odsouzeno !

no O jeho zásluhách svědčí nej
lépe pojmenování po něm čotnvVl

míst v této naši nové vlasti

VOJÁCI SMRTI NA

ITALSKÉ FRONTÉ
K ROZK0USKOVÁNÍ

RAKOUSKAZvláštní zpráva italsko ameri

útisky a útrapy-je- musili jejich
otcové a dědové prožívati pod

jheni rakouským

Ycronské ženy daty jim prapor
v českých barvách se znakem lva

Čeští vojáci ocenili j tosvát nost da-

ru a přísahali přísahu' slavnou že

zemrou za tento znak svobody

Osmi jenž očekává tyto nové

bojovníky za ideály vzdálené a

otčiuyjje patrný v oheb-

ných válečných předpivch rakou-

ských 'Jsou dosud všichni poklá-

dáni za poddané císaře Karla a

následkem toho hrozí jim fruirť

budou-l- i zajati
' :

i

Jejich slovij v tom případě jo
svaté Za živa' ani- - po smrti-'- t ne-

smějí ujiadnouti v mOc
'
nepřátel

Ani mrtví nesmějí se dpstati ne-

příteli Každý z uicíi přísahali živ

odnese do iíalských lháí mrtvolu

kamaráda padlého na bojišti
V posledních dnech (Vši joucc

na obhlídce jiřiblížili se těsně k

nepřátelským liniím a jeden z

nich tam padl Celíce prudké pal-

bě jeho kamarádi odnesli ho y

jej Rakušané při nočním vý-

padu nedostali

Tito vojáci smrti ví že musí se

zabiti když se jim jejich opera-

ce nezdaří Zasvětili se své vzdá-

lené vlasti a P'mj ni čelí Miirii na

bojišti v Iralii kolébce vší svobo-

dy a všedi ideálů

líhu starodávné město svobo-

dy a civilisaee nahradil odstoup-
lé Rusko těmito novými bojovní-

ky Našli u nás bratrství a důvě

Když se byl dr vou Seydler

vymotal ze svého vděčné-

ho úřadu jako rakouský premiér
císař Karel povídal llerr Bahn-haus- e

aby utvořil nové minister-
stvo! Muž ten ve skutečnosti jest
neznám za hranicemi Rakousko-riicrsk- a

a ba i uvnitř říše jest
znám hlavně pouze jako oportuni-sta- !

Výběr politikáře tohoto zdá

se býti následkem tradicionelní

íiakonské politiky' nikdy nepovo-
lali silné muže v dobách krise ku

vládě Silní mužové mohli by mí-

ti rozhodné náhledy - jež by mo-

hly pobořhi celou spuehřelou

provázky svázanou vládní maši-

nérii

i liahnliausť byl vybrán poně-

vadž panuje o něm mínění že bu-

de s to opírati se o většinu v říš-

ské radě v průběhu přechodné pe-

riody Měl započít i vyjednávání s

různými stranami na basi svo-

lání sněmovny s obmezeiiým pro-

gramem jednání" l'kol jenž
před ním leží pozůstává v získá-

ní podpory (Vchů Poláků a

a v téže době udržení
frévíié německé representace
' Všechna privilejí zbavená a

plémě zápasí dnes hou-

ževnatě a v mnohém případě i

aby se zbavila německé

nadvlády a Slované jsou po letech

opět pevné spojeni Aby (Vši by-

li usmířeni aspoň pokud se par- -

1

cké tiskové kanceláře praví Slo-

vanští vojáci kteří jsou v italské
armádě volí svoje důstojníky n

základě velmi přísných zkoušek

jsou takto představiteli 'mužstva
národa Italští vojáci a lid chova-

jí se k nim laskavě

První důkazy statečnosti kte-

rou dali na jevo byly podivuho-
dné: ačkoli byly podány jen při
nájezdech a hlídkách Af sami

Mei americky nii reky kteří

bojovali proti titlačovatelům

Nového Světa ne na posled-

ním místě jmenován bývá polský

vojevůdce Tadeáš Kosciusko

Poslední vojenský náčelník pol-

ské republiky jejímibyl i diktá-

torem narodil se 12 února 1746

v bývalém vojvodství novorrodc-cké-

ze staré sice ale chudé

rodiny Studoval na var-

šavské rcálce V schopnostmi svý-

mi upozornil na se knížete' Carto-ryjsJkéh- o

jenž mu umožnil že byl

jako podpóručík 'vyslán na státní

útraty dó Francie kde doplnil na

vojeuskél'ákadeniii ve Yersaillesu

svoje válečné vědomosti Po svém

návratu byl povýšen na setníka

ale pro pokoření kterého se mu

dostalo pro lásku k dceři litevské-h- o

maršála mpusťil Polsku a ro-

ku 1778 "'odplul s francouzským
loďstvem jehož velitelem byl D'

Estaisrne do tehdy s fvořívších

Spojených Státu Severoameri-

ckých aby jim pomáhal v boji za

dosažení neodvislosti od mateřské

země Anglie

V bojích u New Yorku a York- -

V
( i!
1 f

nebo společné Čechoslováci při-

bylí ze zámoří dali na jevo
a odvahu a bojovali do-

bře '

Rakousko má ve zbrani ai
vojáků z nich asi JOOo!-000

musí míti na frontě Mezi ni-

mi utlačovaní národové Oši Slo-

váci" Poláci a Jihoslované tvoří
většinu Mezi nimi je šířena i

tace aby zbavili sij jha Rakušanů
anebo Maďarů a nebyla velkveb

I

townu kde by zraněn vzbudil rozměrů
-- i

lanientárního jednání týká Něm-- ú

musí přinésti koncese a aby
Němci tak učinili budou požado-
vali obvyklé náhrady ve formě
zvláštních privilejí od vlády jak
zvykli jsou činiti aniž by ostatně
'Čechům a ostatním Slovanům ně--J

jáké'koncese byli volfii přinésti
Poláci mohli by býti snad získáni

j pouze úplným rozvratem berlín-

ské politiky týkající se založení

ofensivou na pochod k řece Pia-

ve a přes tuto vedená byla sliby

že za řekou najdou pro sebe dost

a dost potravin a vedle těch i hoj-

né jiné cenné kořisti Císař jim
namluvil že najdou tam bílý chléb

a italské zlato a vedle iéch i ce-

lou řadu jiných věcí o kterých se

sice výslovné nezmínil ale které

vojáci domyslili se sami Císař

Karel v tomto případě vojáky své

povzbuzoval po způsobu jakým v

dávné minulosti činil to divoký
Povzbuzoval je tedy způso-

bem jaký zdál by se ve dvacátém

století proste nemyslitelným Je

proto jisto že týž císař v době

kdy se vojska jeho za řeku Piave

za slibovaným chlebem italským
dostala by se setkala tam s výše

uvedenou katastrofou v době kdy
dčlnictvo měst v celé říši zoufale

volalo po potravinách a v době

kdy téměř polovina obyvatelstva
říše celé dávala na jevo zřejmě a

jasně svou neloyalitu musil zna-

menali že trůn pod ním začíná se

silně otřásati a viklati

Situace rakouská nebyla tak

zoufalou ještě před několika mě-

síci Stala se jí teprve v posled-

ní době a značné k tomu napomohl
fakt surového počínání si rakou-

ského vojska na frontě italské —

fakt nové smlouvy kterou Vídeň

uzavřela s Berlínem na větší úže-

ní přátelských styků a zájmů obou

říší a konečně fakt německých zá-

jmů v Rusku Všechny tyto vy-

tčené okolnosti samy o sobě začly

pečetiti osud rakouské monarchie

která v celistvosti za stávajících

poměrů nemůže se udržeti A tak

(e zdá že hodina konce jejího se

již blíží Pomalu snad ale jistě-- -'

Rakousko dlouho nezůstání' m

Kdyby byl Ulianof

a Bronstein nezašantročili Rusko

Německu pak by nynější válka

již byla v posledních svých hodi-

nách Kdyby se byla ruská ar-

máda v nynější době hnala do ('-h-

pak by byl konce války —

dohledným Proto přece však Ra-

kousko svému osudu neujde Pře-

dem už bylo zničeno samotným
Německem které snažilo se stále
víc a více ovládati Rakousko
které so stalo ochotným jeho ná-

strojem bude nyní za to py kati

nejvíce
V Rakousku zřízena bude po

případě celá řada nových států a
k mírové konferenci' k níž dojde
po válce nadarmo nebudou volatí
Jihoslované Nebude darmo vola-

tí k ní ani Polsko a jiné doposud
utlačované národnosti Čechoslo-

váci budou to na místě nejpřed-néjší-

Jaké to státy budou těž-

ko říkali předem Je však již dues

jisto že Polsku Jbwdovamim a
Srbům je předurčeno dočkati se

návratu jejich svobody Rakousko
s Německem v konci veliké války
této se přesvědčí o tom že pácha-
né zlojná jisté hranice a žc inůž'

mu býti přítrž učiněna na více

způsobů než pouze na jeden Pots-damš-
tí

spiklenci se domnívali že

se chopili pravé příležitosti v pra-

vý ča-- i a to způsobem tak ďáhel-'Lý- m

že porážka pro ně je holou

nemožností Německo Rakou-

skem kalkulovalo Zapomnělo však

při tom na jednu věc a to na to
že ve hvěte stává i — zásadnost'
Ooba kdy se dalo páchat zlo bez

ohledu lDi všechno právo a fcprave-dljio- st

již minula Uvit anii by
si byl Mtad toho vědom' víc a

k pravdě kterou

hlouběji pronikl byse podks ni i
řídil ' '-

pozornost Jiřího "Washingtonu je-

hož se stal poočníkem Amerika

do dnes vděčně vzwmíná polské-

ho vlastence Koščiuska jjnž Spo-

jeným Státům prokázal ve válce

za osvobození velkých služeb —

Velká naše republika splácí jen

dluh když pomáhá dnes Polákům

aby se domohli onoho cíle pro

který' Kosciusko po celý život ne-

zištně bojoval Byl vojenským in-

ženýrem i bojovníkem Americká

historie niu připisnje plány na

General Gates v' Bemis

Ileiírhts a jeho věhlasu děkuje ví-

tězství mladé republiky-
- u Sarato-íí- v

Zřídil také fortifikace ve

"West Point ja jeho rady přispěly
že se stalo Grcenovo polní tažení

na jih velkým úspěchem

Čechoslováčtí důstojníci na
frontě kteří osvědčují heroisin

ji ž nedovede mimo stojící divák

pochopiti praví že na revoluci v

ujařmených zemích rakouských

pomýšleti nelze protože není tu
základů pro její úspěch
Na venkově a ve venkovských

městech mají četníci absolutní
moc nad několika obyvateli kteří
jsou vyjmuti ze služby válečné
Ve velkých městech jsou poséd-ko- u

pluky cizí národnosti 'které

jsou opatřeny strojními puškami
a potlačily by ihned každý pokus
o revoluci jako stalo se to v Pra-

ze kde výbuch revolty byl nemi
losrdiiě potlačen největšími ne-

přáteli Cechů — Maďary

Ještě obtížnější je to v tábo-

rech kde jsou slovanští vojáci - --

Rakouští velitelé vojska svá dobře

nové Pols'ky A jak dobře známo
Berlín není v náladě a nikdy ne-

byl dělati nějaké změny ve svých

plánecb k vůli Rakousku a také

Polní maršálek Hiudetiburjy na-

pjal všechny síly by docílil s voj-

skem svým na západní frontě roz-

hodného vítězství dříve než by se

větší síla vojska amerického mo-

hla dostati do Francie jde úsilí

jeho zůstalo bezvýsledným aby
veliká vítězství německá na fron-

tě té ukázala se v podstatě sku-

tečných pohrom a porážek A je-

dna následovala v tempu dost ry-

chlém druhou Vzpomeňme si jen
na St Qiientin pak Ypres po té

Cbemiii des Dames a konečně
Montdidier V důsledcích veli-

kých těchto úspěchů ocitl se vrch

ní německý velitel u velikém ne-

dostatku mužstva které nemůže

tak rychle nahradili jak je v no-

vých pro sebe silách dostávají
spojenci Nyní zvláště ze Spoje-

ných Státu ze kterých dle zprávy
renerála Marche ze dne 22 červ-

na dostalo se do Franeio více jak
900000 amerických vojáků Spo-

jenci jak se To rozumí samo se-

bou ocitli se tím u veliké výhodě
kdežto llindenbursr s Němci u ve-

liké nevýhodě

Když puk francouzský vrchní

velitel — generál Foch udělal dů-

kladnou čáru přes rozpočet ko-

runnímu princi u Monídidieru

kde mu ponechal větší rozlohu za-

braného území tu aby udrželo

pro sebe méně vojska není se če-

mu divili že Berlin zařval koneč-

ně na Vídeň dovolávaje se zahá-

jení předem dlouho ohlašované

rakouské offensivy italské která
měla míti dle původních plánů za

účel napadení francouzské armá-

dy v zádech až by se vítězná voj-

ska rakouská prodrala severní

a Alpami do Franci Savoj-ske-

Císaři Karlovi se a' i do

té mnoho nechtělo ale

Berlín je Berlín a zavolá-l- i trn

pak Vídeň musí prostě poslech
nouti A tak císař Karel bez ohle-

du na hlad a nedostatek který
lomcuje říší jeho v níž na všech

stranách začíná propukávati zje
vná revolta dal armádě své roz-

kaz k útoku na nepřátelskou linii

u Pia Ve

Nová ofeusiva v prvníeh úto-

cích iee se dařila ale za to ne-

slavně dopadly její kónce Ra-

kouskému vojsku podařilo se ně-

kolika divisemi nebo dokonce

snad sbory dostali se na druhou

stranu řeky Piave Najednou ře-

ka tu vlivem šťastných okolností

se rozvodnila a začla sírhávat ra-

kouské mosty pontonové Armá-

da generála Píuze se vzpamatova-
la a uhodila na nepřítele vši sílou

Nepřítel neměl ani dost času ku

řádnému ústupu Dal se na divo-

ký a zmatený útěk při kterém za-

nechává! za sebou obrovské mas-- y

vojska a' válečiiélio- rnateriálu

Reka Piave Malá e 'hrobem tiší

cQ Rakouské vojsko v celých de

ru
Z jejich řad byli vyloučeni hla-

sováním všichni o jejichž vojen-

ské zdatnosti a nadšení mohla by

býti pochybnost tak že rekruti

jsou výkvětem utlačených národ-

ností Výsledky jsou svěřovány

jen důstojníkům
"TitUH se mi nelibí Nebyl by

dobrým desátníkem Nechceme
fio říkají Takto z bývalého
vojenského systému Rakouska po-

vstává nový systém kritiky kte-

rým je vyloučen slabý a neschop-

ný
Podobně přísně je vyšetřováno

politické smýšlení Jeden Cech

který byl dlouho zaměstnán ve

Vídni byl odmítnut protože na-

čichl uakušáetvím

Tato kontrola nv znamenité vý-

sledky Ti kteří projdou všemi

zkouškami jsou nejiepším mate-

riálem a osvědčili svůj charakter

již mnohokráte

Vojáci vidí si sami svoje důstoj-

níky a pak jim slepě věří a po-

slouchají je na slovo Takové dis-

ciplině tito vojáci svobody nalíči-

li se pod vědomím svého útisku v

Rakousku

i je nebude dělati k vůli nuvéniu
irakoiiskému premiérovi Jest po-- '
chybnou otázkou že by Bahnhaiis

i

Konjrres v uznání jeho zásluh

'
ovládají Političtí provinilci ' ne

jei brigadnim wneralem poskytli
í i bo podezřelí lidé jsou zapsáni v

získal Jiho-Slovan- y když císař

Karel požaduje piísiié apressivní
met hody k jejich podrobení K

těmto plemenným politickým zma-

tkům dlužno připojiti všeobecnou

nespokojenost v říši stávky
agitace vzpoury

v občanstvu i ve vojsku porážka
rakouské armády v Itálii a potra-
vní situace již depeše popisují

jako nesmírně vážnou — "že celá
země pozvolna zmírá hladem"' —

Pokořující přiznání se k napro
sté bezmoci a vasalství jest volá- -

mu pensí a věnoval i značný kus

!dánipozemku Když nová Amerika

byla na výši svých triumfů vrátil

se Kosciusko do své rozervané Již dlouho nejsou jim svěřová-

ny důležité úkoly Smlouva řím-

ská rázem ukončila příčiny ke

sporům mezi Slovany a Italy a

přivedla velmi mnoho politických

provinilců za frontu italskou

polské vlasti jest nesporno že by

Polsko byl zachránil nebýt sla-

bého polského krále Stanislava

jenž s nepřátely smluvil ponižují-

cí mír Po druhém dělení Polsky OCHRANA NAŠEHO POBŘEŽNÍHO OPEVNĚNÍ
stal se diktátorem a vitezne zprvu' Iv hned po tomto paktu opatřeni
porážel ruskou armádu Teprve

í
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aby zamezeno bylo vojskům ra-

kouským na frontě píijíti do sty-
ku s Čechy na italské fronte

Potlačily přísně všechny znám-

ky neklidu Odvolaly z bitevní

čáry všechny nováčky slovanské

národnosti ale brzy odvážily se k

přísiiým trestům
Nicméně všechno to nemohlo

přinést i tiíe jiného leda nekoneč-

ný neklid a zmatek rakouských

vojenských velitelů Všechno

směřovalo k podkopání morálky
armády a zcizovalo více a v íce vo-

jáků rakouské armádě zvláště v

tom případě že bojoval některý
příbuzný nebo přítel v italské ar-

mádě -
-

Čechoslováci byli jíž pozdrave-
ni a uvítáni obyvatelstvem ital-

ským ve válečném pásmě velmi

trdečně zvláíté na rovinách

náuka které desad aá v jažtí

když pruský král přispěchal Ru-

sům na pomoc v nešťastné bitvě

u Maeejovie 10 října 1784 po-

raženi byli polští povstalci a Kos-

ciusko pokryt ranami klesl s ko-

ně s památnými slovy na rtech :

"Finis Poloniae!''

Upadl v zajetí ruské ale po

mrti carevny Kateřiny propustil

jej car Pavel na svobodu R 1797

odjel do Londýna a odtud opětné
do Spojených #tátů Rok - později

vyslán by! kongresem se zvlášt-

ním poselstvům ďó Paj ív lide xe

mu všemi ' politickými
' stranami

doptalo fckutfČJiě 'ZaslWžených a

nevídaných poet jPplácf hlouživší

v italhkéi armádé Věnovali inu
krále 'Jana řjóbé-fekéh- o

osvoboditele --Vdně V

ríleo r 1806 e jiíxjíicti dchíoIíI

m nechtěl zruiiti carovi dané slo- -

sítkách- tisíed dostávalo s ď xa- -

jetí Italfi' '

Postavení Rakouska v chvíli té

{jlo- -

je-
-

pííao lotifalýc Když
rakouská vojbka dala so novou

ProtivztluchoUvecké dílor iterííto je
- Tiijví-- 0 jiko oclray
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